3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.12.2010 г. № 3765-п/1
Об утверждении
Порядка определения объема и предоставления субсидий
муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти
на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии
с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического

развития городского округа Тольятти

В соответствии со статьями 69.1, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ                              «Об автономных учреждениях», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования относится предоставление за счет средств бюджета городского округа Тольятти субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти.
2.
Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предоставления субсидий муниципальным  автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими  в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти.
3.
Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.), департаменту экономического развития мэрии (Жидков Д.В.) обеспечить перечисленные субсидии в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Благочиннова Р.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр

          А.Н.Пушков

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от _____________ № ______________

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ГОРОДСКОГО ОКРУГАТОЛЬЯТТИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ ИМИ В СООТВЕТСТВИИ С МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАДАНИЕМ УСЛУГ В СФЕРЕ ИНВЕСТИЦИЙ И ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ.
1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Уставом городского округа Тольятти и устанавливает порядок и условия предоставления за счет средств бюджета городского округа Тольятти субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти.
1.2 Субсидии муниципальному автономному учреждению предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год главному распорядителю бюджетных средств - Департаменту экономического развития мэрии городского округа Тольятти (далее – главный распорядитель) на основании договора субсидии.

1.3. Субсидии предоставляются муниципальным автономным учреждениям, осуществляющим деятельность в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти согласно видам деятельности, указанным в Уставе муниципального автономного учреждения.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

на возмещение нормативных затрат в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти
2.1. Субсидии из бюджета городского округа предоставляются муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти.
2.2. Главный распорядитель бюджетных средств определяет в муниципальном задании виды и объемы услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти, в порядке, установленном действующим законодательством и доводит информацию о планируемых объемах до муниципальных автономных учреждений.

2.3. Расчет объема субсидий на выполнение муниципального задания автономным учреждением производится главным распорядителем бюджетных средств на основании утвержденных нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ.

2.4. В случае отсутствия утвержденных нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, оказываемых в рамках муниципального задания, расчет объема субсидий производится с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за автономным учреждением учредителем или приобретенных учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

2.5. В случае сдачи в аренду недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества, закрепленных за автономным учреждением или приобретенных автономным учреждением за счет средств бюджета городского округа Тольятти, выделенных ему на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение содержания такого имущества не осуществляется.

2.6. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на основании заключенных договоров о предоставлении субсидий в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на эти цели.

2.7. Главный распорядитель бюджетных средств ведет реестр получателей субсидий в разрезе договоров и осуществляет контроль за выполнением получателем субсидии условий предоставления средств из бюджета городского округа Тольятти.

2.8. Оценка качества услуги, а также критерии оценки деятельности учреждения устанавливаются в соответствии с утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнения работ отраслевыми (функциональными) органами мэрии и муниципальными учреждениями городского округа Тольятти.

2.9. Получатель субсидии представляет главному распорядителю бюджетных средств отчет об использовании предоставленной субсидии муниципальному автономному учреждению городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти.

В случае непредставления отчета главный распорядитель бюджетных средств приостанавливает перечисление субсидии.

Получатель субсидии несет ответственность за достоверность данных, представленных главному распорядителю бюджетных средств.

2.10. Автономное учреждение самостоятельно распоряжается поступившими средствами и использует их для выполнения муниципального задания.

2.11. Объем субсидии на финансовое обеспечение задания может быть изменен в течение срока выполнения задания в случае изменения задания учредителем или в случае невыполнения задания автономным учреждением.
2.12. Дополнительные условия и правила предоставления субсидий, не противоречащие настоящему Порядку, определяются договором субсидии.
3. Контроль над целевым использованием субсидий

3.1. Контроль за соблюдением условий предоставления и использования субсидий, установленных настоящим Порядком и договором субсидий, осуществляет главный распорядитель бюджетных средств.

3.2. В случае выявления фактов нецелевого использования субсидии автономное учреждение обязано вернуть в бюджет городского округа Тольятти суммы субсидии, использованной не по целевому назначению, не позднее 10 дней после получения требования главного распорядителя бюджетных средств о возврате.

3.3. В случае если муниципальное автономное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение муниципального задания, главный распорядитель бюджетных средств осуществляет корректировку объемов предоставляемой субсидии.

Приложение №1

к Порядку определения объема и предоставления

субсидий муниципальным автономным учреждениям

городского округа Тольятти на возмещение

нормативных затрат на оказание ими в соответствии

 с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций

и экономического развития городского округа Тольятти

Договор субсидии N ___

г. Тольятти

"___" ________ 200__ г.

Мэрия городского округа Тольятти, именуемая в дальнейшем "Главный распорядитель бюджетных средств", в лице руководителя департамента экономического развития __________________________________________, действующего на основании доверенности N ______ от "___" ________ 20___ г., с одной стороны и муниципальное автономное учреждение _________________________, именуемое в дальнейшем "Автономное учреждение", в лице руководителя _____________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о следующем.

1. Предмет договора

Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидии из бюджета городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти, в размере _____________ рублей (___________________), в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от "___" ___________ 20_ N __ « Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти».

2. Права и обязанности сторон

2.1. Главный распорядитель бюджетных средств:

2.1.1. Осуществляет финансирование в соответствии с графиком предоставления субсидии (приложение № 1 к настоящему договору) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Автономного учреждения;

2.1.2. Осуществляет контроль за выполнением Автономным учреждением муниципального задания.

2.2. Главный распорядитель бюджетных средств изменяет размер предоставляемой по настоящему Договору субсидии в случаях, предусмотренных п. 2.11 Порядка определения объема и предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти.
2.3. Автономное учреждение обязано:

2.3.1. Принять предоставленную ему субсидию;

2.3.2. Использовать субсидию по целевому назначению на оказание услуг, выполнение работ в соответствии с муниципальным заданием;

2.3.3. Обеспечить обособленный учет поступления и использования субсидии, полученной по настоящему Договору;

2.3.4. Вернуть субсидию в случае ее неиспользования в течение срока, на который она предоставлена, в течение 30 дней с момента окончания срока, на который предоставлена субсидия. В случае выявления фактов нецелевого использования субсидии вернуть субсидию использованную не по целевому в течение 10 дней с момента получения требования главного распорядителя бюджетных средств;

2.3.5. Ежемесячно в срок до 10 числа, следующего за отчетным, представлять отчет об использовании предоставленной субсидии муниципальному автономному учреждению городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти (приложение № 2 к настоящему договору), полученной по настоящему Договору. Отчетность об использовании субсидий за последний месяц отчетного периода представляется автономным учреждением главному распорядителю бюджетных средств не позднее 25 числа отчетного периода.

2.4. Автономное учреждение обязано расходовать субсидию самостоятельно по целевому назначению.
2.5. Автономное учреждение при необходимости обращается к главному распорядителю бюджетных средств с предложением об изменении муниципального задания.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до "___" __________ 20___ г.

5. Прочие условия

5.1. Все изменения и дополнения настоящего договора осуществляются по взаимному согласию сторон путем подписания дополнительных соглашений.

5.2. Споры между сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Адреса и подписи сторон

    Главный распорядитель

Автономное учреждение

    бюджетных средств

    __________________________

_________________________

    __________________________

_________________________

    __________________________

_________________________

    Руководитель департамента

Руководитель Автономного

учреждения

    ____________/______________/

____________/____________/

               М.П.

М.П.

Приложение №1

к Договору субсидии N ____

от "___" __________ 20__ г.

График предоставления субсидии

	Месяц
	Дата перечисления
 средств
	Сумма

	Январь

	Февраль

	Март

	Апрель

	Май

	Июнь

	Июль

	Август

	Сентябрь

	Октябрь

	Ноябрь

	Декабрь

	Итого

Руководитель департамента

Руководитель Автономного

                учреждения

____________/______________/        ____________/____________/

       М.П.

М.П.
Приложение №2
к Договору субсидии N ____

от "___" __________ 20__ г.

Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии муниципальному автономному учреждению городского округа Тольятти на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием услуг в сфере инвестиций и экономического развития городского округа Тольятти

за ________________ месяц 20  года

	N
	Вид услуги
	Утверждено по
плану
	Сумма
субсидии по
договору,
руб.
	Фактически
	Профинансировано фактически с начала года,   руб.

	услуг,
шт.
	на
сумму,
руб.

	оказано
услуг,
шт.
	на сумму,
руб.

Руководитель ________________________

Гл. бухгалтер ________________________